



AG Auto
Prøvestensbroen 5, 2300 København

Uvarslet miljøtilsyn d. 5. dec. 2023 og påbud af vilkår om spildevandsanalyse

Teknik- og Miljøforvaltningen, enhed for Virksomheder og VVM har d. 5. dec. 2023 været på tilsyn:

Virksomhed:	AG Auto
Adresse:	Prøvestensbroen 5
CVR nr. / P nr.	17860844
Deltagere:	Ali Ghazali Sara Krogh og Johan Galster, Virksomheder og VVM
Virksomheden er:	Omfattet af miljøgodkendelse 2011
Tilsynet blev foretaget som:	Uvarslet tilsyn
Formålet med tilsynet var at:	Gennemgå virksomhedens miljøforhold Følg op på seneste tilsyn
Jordforurening:	Der blev ikke observeret ny jordforurening på tilsynet
Resultat af seneste egenkontrol:	Tømning af olieudskillere 2022 set, kvittering for tømning 2023 mangler. Ingen bemærkninger
Konklusion på tilsynet:	Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: En ophugningsbil skal flyttes fra det asfalterede areal til det betonbelagte til skrotbiler, dvs. indskærpelse af vilkår 23 om befæstede arealer. AG Auto skal fremsende kvittering for tømning af olieudskillere fra 2023. Virksomheder og VVM påbyder AG Auto at fremsende en analyse af spildevandet efter olieudskilleren.

10. januar 2024

Sagsnr.
2023-0467724

Dokumentnr.
2023-0467724-2

Sagsbehandler
Johan Galster

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Virksomheder og VVM

Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

www.kk.dk

Ved tilsynet konstaterede Virksomheder og VVM at

- Olieudskilleren blev tømt februar 2022, kvittering set
- Kvittering for tømning af olieudskiller 2023 manglede, AG Auto vil fremsende denne
- Den udendørs plads er delt i to dele: en del har ca. 100 m² betonbelægning og en del med asfalt:
 - o Biler til miljøbehandling står kun på arealet med betonbelægning. Dette har hældning mod afløb til kloak med olieudskiller. Der er nogle mindre revner i belægningen; dette vurderes at være uproblematisk.
 - o Biler til reparation forud for videresalg står på det asfalterede område. Dette areal er i mindre god stand, hvorfor der ikke må stå biler til ophugning her.
- Udendørs var der ikke tegn på oliespild.
- Værkstedet har tæt gulv uden afløb til kloak. Der var ikke tegn på oliespild på gulvet
- Kemi og spildolie opbevares i tætte, mærkede dunke i værkstedet eller i en udendørs overdækket container med spildbakke (opstillingen er rodet, men der er ikke nogen umiddelbar risiko for spild).
- Virksomheder og VVM vil tage miljøgodkendelsen op til revurdering og bl.a. se på vilkår vedr. spildevand og de udendørs arealer.

Varsel af påbud om spildevandsanalyse

AG auto har i sin miljøgodkendelse vilkår om en olieudskiller, men ingen vilkår for det resulterende spildevand eller om prøvetagning/analyse. AG Auto har siden sin etablering ikke udtaget analyser af spildevandet.

Virksomheder og VVM, Københavns Kommune, varsler derfor påbud til AG Auto om udtagning af en prøve af spildevandet efter sandfang og olieudskiller og analyse af dette, jf. miljøbeskyttelsesloven § 28 stk. 1 og 2.

Et påbud vil have flg. ordlyd:

"AG Auto skal lade udtage og analysere sit spildevand efter olieudskiller før afledning til offentlig kloak.

Krav:

Parameter	Emissionsgrænse	Analysemetode (a)
Totale kulbrinter ^(A)	20 mg/l ⁽⁵⁾	M060

Som dokumentation for overholdelse af grænseværdierne i Tabel 1, udtages en stikprøve af spildevandet ved afledningens opstart. Det skal tilstræbes at prøvetagningen forgår når renseforanstaltningen er i "ligevægt", så der kan udtages en repræsentativ prøve. Er dette ikke

praktisk muligt foretages prøvetagningen under de mest optimale forhold og Teknik- og Miljøforvaltningen skal oplyses herom når prøvesvar indsendes. Derefter udtages en prøve om tidsinterval/mængde til analyse.

Stikprøverne skal udtages efter rensesforanstaltning, men før tilslutning til offentlig kloak.

Prøvetagning og analyse skal udføres af akkrediteret firma/laboratorium, medmindre andet aftales med Teknik- og Miljøforvaltningen.

Frist for fremsendelse af analyseresultat: 30. februar 2024."

Varsel af påbud har været i høring hos AG AUTO, som ingen kommentarer har fremsat, hvorfor Københavns Kommune vil meddele påbuddet, se separat brev med tillæg til miljøgodkendelse om nye vilkår vedr. spildevand.

AG AUTO har fremsendt kvittering for tømning af olieudskiller dateret 1.3.2023, hvilket dokumenterer opfyldelsen af vilkår 32.

Offentliggørelse af tilsynsrapporten

Denne rapport offentliggøres senest 4 måneder efter tilsynsbesøget har fundet sted. Offentliggørelsen sker via Digital Miljø Administration på <https://dma.mst.dk/>.

Tilsynsnotatet har været i høring hos AG AUTO, som har efterkommet indskærpelsen af vilkår 23. AG AUTO har ikke haft kommentarer til notatet.

Brugerbetaling på miljøområdet

Der vil en gang årligt blive opkrævet gebyr for tilsyn¹, sagsbehandling m.v. Opkrævninger sker ved udgangen af november måned og dækker over perioden 1. november til 31. oktober. Teknik- og Miljøforvaltningens afgørelse om fastsættelse af gebyr kan ikke påklages².

Miljørisikovurdering af virksomheden

Teknik- og Miljøforvaltningen skal efter tilsynet foretage en risikovurdering som grundlag for den fremtidige tilsynsfrekvens. Heri indgår virksomhedens miljøarbejde, regelefterlevelse og potentiel miljøforurening.

Venlig hilsen
Johan Galster

¹ Lovbekendtgørelse 2022-01-19 nr 100 om miljøbeskyttelse

2 Bekendtgørelse af lov om retssikkerhed ved forvaltningens anvendelse af tvangsindgreb og oplysningspligter nr. 1121 af 12/11/2019